
商圏分析レポート –高知編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。
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※2015年の国勢調査結果参照。
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1 市区町村別 新聞取得率
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市区町村別 新聞取得率

s

新聞取得率スケールマップ

※2020年7月時点の折込データを参照しています。

49　＜　54

54　＜　59

59　＜　63

63　＜　70

70　≦　88

新聞取得率(％)
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市区町村別 新聞取得率

※2020年7月時点の折込データを参照しています。
※新聞取得率が70％を越えるエリアにマーキングしています。

市区町村別新聞取得率

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

吾川郡 28,318 11,926 7,810 65.49%

安芸郡 17,249 7,631 5,340 69.98%

安芸市 17,577 7,590 4,400 57.97%

高知市 337,190 153,246 82,690 53.96%

香美市 27,513 11,914 7,710 64.71%

香南市 32,961 12,917 7,580 58.68%

四万十市 34,313 14,697 10,300 70.08%

宿毛市 20,907 8,887 7,860 88.44%

須崎市 22,606 9,090 6,020 66.23%

高岡郡 57,506 23,866 15,030 62.98%

土佐郡 4,393 1,938 1,180 60.89%

土佐市 27,038 10,220 6,400 62.62%

土佐清水市 13,778 6,567 4,300 65.48%

長岡郡 7,535 3,721 1,810 48.64%

南国市 47,982 19,431 11,675 60.08%

幡多郡 17,886 7,944 4,650 58.53%

室戸市 13,524 6,501 3,900 59.99%

合計 728,276 318,086 188,655 59.31%
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市区町村別 新聞取得率
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2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

s

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

世帯形態

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯数
(世帯)

吾川郡 28,318 11,926 3,631 1,256

安芸郡 17,249 7,631 2,718 844

安芸市 17,577 7,590 2,615 1,306

高知市 337,190 153,246 61,584 66,645

香美市 27,513 11,914 4,571 2,922

香南市 32,961 12,917 3,610 2,458

四万十市 34,313 14,697 5,018 3,157

宿毛市 20,907 8,887 2,840 1,774

須崎市 22,606 9,090 2,933 1,803

高岡郡 57,506 23,866 7,432 2,143

土佐郡 4,393 1,938 737 203

土佐市 27,038 10,220 2,680 1,412

土佐清水市 13,778 6,567 2,458 621

長岡郡 7,535 3,721 1,585 335

南国市 47,982 19,431 6,349 5,516

幡多郡 17,886 7,944 2,598 517

室戸市 13,524 6,501 2,506 890

合計 728,276 318,086 115,865 93,802
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

s
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フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

市区町村 フィットネスクラブ数

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

吾川郡 28,318 11,926 1 28,318

安芸郡 17,249 7,631 0 0

安芸市 17,577 7,590 0 0

高知市 337,190 153,246 13 25,938

香美市 27,513 11,914 1 27,513

香南市 32,961 12,917 1 32,961

四万十市 34,313 14,697 0 0

宿毛市 20,907 8,887 1 20,907

須崎市 22,606 9,090 1 22,606

高岡郡 57,506 23,866 0 0

土佐郡 4,393 1,938 0 0

土佐市 27,038 10,220 1 27,038

土佐清水市 13,778 6,567 0 0

長岡郡 7,535 3,721 0 0

南国市 47,982 19,431 1 47,982

幡多郡 17,886 7,944 0 0

室戸市 13,524 6,501 0 0

合計 728,276 318,086 20 36,414
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4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

24時間ジム分布図

s
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

市区町村 24時間ジム数

高知県内24Hジム会費

最高価格 6,800

最低価格 2,980

平均 5,845

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

吾川郡 28,318 11,926 0 0

安芸郡 17,249 7,631 0 0

安芸市 17,577 7,590 0 0

高知市 337,190 153,246 4 84,298

香美市 27,513 11,914 0 0

香南市 32,961 12,917 0 0

四万十市 34,313 14,697 0 0

宿毛市 20,907 8,887 0 0

須崎市 22,606 9,090 0 0

高岡郡 57,506 23,866 0 0

土佐郡 4,393 1,938 0 0

土佐市 27,038 10,220 0 0

土佐清水市 13,778 6,567 0 0

長岡郡 7,535 3,721 0 0

南国市 47,982 19,431 0 0

幡多郡 17,886 7,944 0 0

室戸市 13,524 6,501 0 0

合計 728,276 318,086 4 182,069
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5 夜間人口・昼間人口比率



17

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

夜間人口・昼間人口比率

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。
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6 年収別世帯数
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年収別世帯数
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7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

昼間人口
総数(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

吾川郡 28,318 11,926 25,953 3,678 1,750 2,444 3,005 3,839 5,188 8,335 -3,244 394

安芸郡 17,249 7,631 17,143 2,159 987 1,430 1,749 2,278 3,155 5,483 -1,570 357

安芸市 17,577 7,590 17,698 2,438 1,066 1,673 2,031 2,268 3,248 4,788 -1,970 375

高知市 337,190 153,246 324,082 58,750 29,345 40,144 47,564 41,475 49,188 64,992 -6,203 404

香美市 27,513 11,914 26,638 4,253 2,572 2,607 2,698 3,044 4,502 7,647 -1,253 341

香南市 32,961 12,917 27,761 5,933 2,655 3,795 4,299 3,791 5,120 7,279 -869 405

四万十市 34,313 14,697 35,390 5,449 2,060 3,753 4,161 4,297 5,941 8,498 -1,620 366

宿毛市 20,907 8,887 21,541 3,163 1,214 2,180 2,462 2,752 3,878 5,227 -1,703 366

須崎市 22,606 9,090 24,082 3,598 1,577 2,125 2,459 2,743 3,927 6,131 -2,092 378

高岡郡 57,506 23,866 54,514 7,878 3,160 4,747 5,854 7,164 10,433 18,230 -4,974 361

土佐郡 4,393 1,938 4,411 538 236 356 384 579 713 1,587 -376 398

土佐市 27,038 10,220 26,853 4,371 1,918 2,876 3,282 3,155 4,676 6,742 -1,648 393

土佐清水市 13,778 6,567 14,521 1,530 547 1,030 1,410 1,685 2,818 4,758 -2,251 306

長岡郡 7,535 3,721 7,560 691 367 536 641 926 1,363 3,011 -1,287 350

南国市 47,982 19,431 52,196 8,778 4,247 5,516 6,128 5,506 7,362 10,132 -1,490 421

幡多郡 17,886 7,944 16,389 2,125 883 1,426 1,813 2,424 3,626 5,588 -1,944 360

室戸市 13,524 6,501 13,513 1,337 639 981 1,372 1,714 3,045 4,427 -1,686 295

合計 728,276 318,086 710,245 116,669 55,223 77,619 91,312 89,640 118,183 172,855 -36,180 369



22

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

8 未来人口
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

吾川郡 安芸郡 安芸市

高知市 香美市 香南市

四万十市 宿毛市 須崎市
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

高岡郡 土佐郡 土佐市

土佐清水市 長岡郡 南国市

幡多郡

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

室戸市


